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Konu: Çevre Katkı Payı GK 234 Uygulaması Hk.                                                        Tarih: 21/11/2024 

Kayıt: 21/11/2024 - 103135745 

T.C. 

TİCARET BAKANLIĞI 

Gümrükler Genel Müdürlüğü’ne 
 

2872 sayılı Çevre Kanunu’nun “Çevre katkı payı alınması, diğer gelirler ve bütçe ödenekleri” 

başlıklı 18. Maddesinde, “Çevre kirliliğinin önlenmesi, çevrenin iyileştirilmesi ve çevre ile ilgili 

yatırımların desteklenmesi amacıyla; 

 

a) İthaline izin verilen kontrole tâbi yakıt ve atıkların CIF bedelinin yüzde biri ile hurdaların CIF 

bedelinin binde beşi oranında alınacak miktar, 

b) Büyükşehir belediyeleri su ve kanalizasyon idarelerince tahsil edilen su ve kullanılmış suları 

uzaklaştırma bedelinin yüzde biri, çevre katkı payı olarak tahsil edilir.” Hükmüne yer verilmiştir. 

 

Çevre katkı payına ilişkin Danıştay on dördüncü daire başkanlığının Esas No: 2013/8527- 

Karar No: 2013/8595 sayılı kararında da özetle,  

 

Anayasa Mahkemesinin birçok kararında da belirtildiği üzere, vergi benzeri mali yükümlerin 

ayırt edici özelliklerinden birisi, vergiler gibi, kamu harcamalarına ilişkin genel bir kaynak olarak 

değil, belli giderlere tahsis edilmesi, yani özel harcamaların finansmanı maksadıyla tahsis edilmiş 

olmalarıdır. Anayasa Mahkemesinin bu kriterine uygun olarak çevre kirliliğinin önlenmesi, çevrenin 

iyileştirilmesi ve çevre ile ilgili yatırımların desteklenmesi amacıyla ihdas edilen çevre katkı payının; 

"vergilendirmede yasallık" ilkesinin yansıması olarak; ödeyecek kişiler, konu ve tutar bakımından 

Kanunla belli edilmiş olduğu da dikkate alındığında, vergi benzeri mali yüküm olduğu sonucuna 

varıldığı, 

 

Öte yandan; 4458 sayılı Gümrük Kanununun 3'üncü maddesinin 8'inci fıkrasının (a) 

bendinde, "Gümrük vergileri" deyiminin, ilgili mevzuat uyarınca eşyaya uygulanan ithalat 

vergilerinin ya da ihracat vergilerinin tümünü, 9'uncu fıkrasında da, "İthalat vergileri" deyiminin, 

eşyanın ithalinde ödenecek gümrük vergisi ile diğer eş etkili vergiler ve mali yükleri ifade 

ettiğinin hükmü bağlanmış olması karşısında; 2872 sayılı Kanunun 18’inci maddesi hükmüne göre 

ithaline izin verilen kontrole tabi yakıt ve atıklar ile hurda ithalatında alınan çevre katkı payının 

tahsiline yer verilmiş olmakla birlikte kanun koyucu çevre katkı payı için vergi yükümlülüğünün 

başlangıcını gümrük beyannamesinin tesciline bağladığına ilişkin bir hüküm bulunmamaktadır. 

Nitekim 23/12/2020 tarihli ve 31343 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Çevre Gelirlerinin Takip ve 

Tahsili ile Tahsilat Karşılığı Öngörülen Ödeneğin Kullanımı Hakkında Yönetmeliğin "Çevre 

Gelirlerinin Tahsili " başlıklı 6’ncı maddesinin 1/a fıkrası kapsamında gümrük idarelerince tahsiline 

imkan verilmesi nedeniyle Çevre Katkı Payının BİLGE Sisteminde "29" vergi kodu oluşturulduğu, 

 

4458 sayılı Gümrük Kanununun 3. maddesinin 8. fıkrasının (a) bendinde; "Gümrük 

vergileri" deyimi, ilgili mevzuat uyarınca eşyaya uygulanan ithalat vergilerinin ya da ihracat 

vergilerinin tümü olarak tanımlanmış, aynı maddenin 9. fıkrasının (a) bendinde; "İthalat 
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vergileri" ise; eşyanın ithalinde öngörülen gümrük vergileri ve eş etkili vergiler, şeklinde tanımlanmış 

iken, 07.07.2009 tarihli Resmi Gazetede yayımlanan ve yayımı tarihinden itibaren üç ay sonra 

yürürlüğe giren 5911 sayılı Kanunun 1. maddesiyle yapılan değişiklikle; eşyanın ithalinde ödenecek 

gümrük vergisi ile diğer eş etkili vergiler ve mali yükleri ifade eder, şeklinde tanımlandığı, 

 

2872 sayılı Kanunun “İdari nitelikteki cezalar” başlıklı 20’nci maddesinde, idari ceza 

gerektiren fiillerin tanımlandığı ve uygulanacak idari cezaların belirlendiği, eşyanın ithaline bağlı 

olarak çevre katkı payının ödenmemesi ya da eksik ödenmesine yol açacak beyanlar için ayrıca bir 

cezai yaptırım öngörülmediği hususları dikkate alındığında, 

  

Çevre katkı payının eksik ödendiğinin ithalat sonrasında anlaşılması durumunda Gümrük 

Kanunu’nun 234. Maddesine istinaden çevre katkı payının kendisine 3 katı ceza uygulanıp 

uygulanmayacağı; 

 

Gümrük Kanunu’nun 167. Maddesine istinaden gümrük vergilerinden muaf olarak ithali 

yapılan eşyaların çevre katkı payından da muaf olup olmayacağı konularında tereddüt hasıl olmuştur. 

 

Çevre katkı payına tabi bir eşyanın ithalatında, bu payın eksik ödenmesi sebebiyle bazı 

gümrüklerce çevre katkı payının kendisine, bazı gümrüklerce de sadece KDV matrahına dahil 

edilmemiş olması sebebiyle oluşan KDV ve varsa ÖTV farkına Gümrük Kanunun 234. Maddesine 

göre ceza uygulamaktadır. 

 

Gümrüklerde yeknesak bir uygulamanın yapılmasını da teminen konuya ilişkin makamları 

görüşünün bilinmesine ihtiyaç duyulmuştur. 

 

Keyfiyeti takdir ve tensiplerine arz ederiz. 

 

Saygılarımızla, 

                                                  
Atilla ŞAHİN      Orhan KATTAŞ 

Ankara Gümrük Müşavirleri Derneği   Bursa Gümrük Müşavirleri Derneği 

Yönetim Kurulu Başkanı    Yönetim Kurulu Başkanı 

                                                     
Serdar KESKİN     Taşkın DALAY 

     İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği             İzmir Gümrük Müşavirleri Derneği 

Yönetim Kurulu Başkanı    Yönetim Kurulu Başkanı 

 

 

 

 

Cebrail ORMAN 

Mersin Gümrük Müşavirleri Derneği 

Yönetim Kurulu Başkanı 


